
Za fotku až na Ministerstvo zahraničních věcí 

Dorota Kotasová, žákyně osmé třídy, je další v řadě žáků Masarykovy Základní školy a mateřské 

školy v Hnojníku, která si za svou tvorbu vyzvedla diplom až v Praze. Jako jediná však kvůli 

koronaviru musela na svou cestu do Černínského paláce čekat několik měsíců od vyhlášení 

výsledků soutěže. Díky klidným zářijovým epidemiologickým i bezpečnostním podmínkám 

mohl organizátor soutěže, kterým byl Klub ekologické výchovy, pozvat úspěšné autory až na 

Ministerstvo zahraničních věcí.  

Soutěž s názvem Rostliny pro zdraví a krásu, vyhlášená u příležitosti Mezinárodního roku 

zdraví rostlin, se díky covidové pandemii protáhla z jednoho na dva roky. Přesto účast v ní 

nebyla v porovnání s předchozími ročníky příliš bohatá – zapojilo se do ní 102 autorů z 25 škol.  

Přes náročnost distanční výuky si v Hnojníku našlo čas na tvorbu svých soutěžních prací celkem 

1O žákyň druhého stupně. Dvě z nich se zapojily do literární části soutěže a osm žákyň 

zachycovalo krásu rostlin prostřednictvím objektivu.  

Dorota patřila mezi úspěšné fotografky a se svým snímkem orosené třapatky obsadila druhé 

místo. V kouzelných prostorách Zrcadlového sálu převzala 15. září 2021 společně s ostatními 

pozvanými žáky základních a středních škol diplom z rukou vedoucího tajemníka sekretariátu 

České komise pro UNESCO Františka Meda, předsedkyně Klubu ekologické výchovy Milady 

Švecové, akademické malířky Hany Sokoltové-Zpěvákové a předsedy Zeleného kříže Štěpána 

Kyjovského a poté absolvovala velmi zajímavou prohlídku běžně nepřístupných prostor 

Černínského paláce. 

Díky exkluzivitě místa a nevšední atmosféře bude tato událost bezesporu patřit 

k nezapomenutelným zážitkům všech zúčastněných.  


